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Né bazé té Rregullores pér publikimet e Universitetit t€ Prishtin€s “Hasan Prishtina”,
Késhilli botues, né mbledhjen e mbajtur mé 1 tetor 2021, nxori kété

VENDIM

Té gjitha tekstet, qé lejohen pér botim dhe pérdorim universitar nga Késhilli botues i UP
“Hasan Prishtina”, do té€ kené balliné dhe format unik.

Arsyetim

Késhilli botues i Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina” ka vlerésuar se tekstet
universitare té lejuara pér botim nga ky késhill, pérveg nivelit t€ larté t€ profesionalizmit
dhe qasjes pozitive ndaj shkencés dhe artit, duhet té reflektojné edhe nga aspekti vizual
identitetin e Universitetit toné.

Prandaj, bazuar né nenin 5, pika 5. 2., t€ Rregullores né fuqi pér publikimet e UP “Hasan
Prishtina”, késhilli botues ka aprovuar modelin e ballinés bashkéngjitur kétij vendimi.

Modeli i pérzgjedhur ka pér bazé logon e UP “Hasan Prishtina”. Ballina éshté e dizajnuar
me softuerét ¢ Adobe Creative Pack dhe pér dizajn té saj jané pérdorur dy ngjyra: e kuqge
(Red BS UltraMix® All-Pro™ Pantone® Color System - 9208) dhe e zeza (Pantone Black
C). Fonti i pérdorur éshté Helvetica dhe Book Antiqua. Formati &shté B5 (250x176), ndérsa
shtypi duhet té realizohet né formatin B4 +. Letra né t€ cilén duhet té shtypet ballina duhet
té jeté e tipit PPR1-350 gr/m?, e llojit matt dhe duhet té jeté e llaminuar me varnish llak.

Obligohen njésité akademike qé té pérkujdesen gé stafi akademik té njoftohet pér kété
vendim.

Vendimi t’ju dérgohet:

1. Njésive akademike t€ Universitetit,
2. Zyrés pér ¢éshtje akademike dhe

3. Arkivit t€ UP-sé.
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